
Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:
6147734 NÃO 2025.03.20.1 2866353806206849790 CEARá
Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGãO
ELETRôNICO 27/03/2025 10:09:00 27/03/2025 10:10:00 10/04/2025 08:59:00 ACESSAR

Portal:
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
Órgão:
MUNICIPIO DE ICAPUI [ICAPUÍ-CE]
Objeto:
CONTRATAçãO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E FóRMULAS NUTRICIONAIS PARA
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BáSICAS DE SAúDE, DO HOSPITAL MUNICIPAL E ATENDIMENTO DE PACIENTES DE DEMANDA JUDICIAL.

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 1 Material
COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA PACIENTES ONCOLÓGICOS, HIPERCALÓRICO NA DILUIÇÃO PADRÃO,
HIPERPROTEICO, COM ÔMEGA 3 (DHA E EPA) A PARTIR DE 0,6 GRAMAS NA PORÇÃO. SEM FIBRAS, SEM LACTOSE
E SACAROSE. EMBALAGEM: 360G. MARCA DE REFERÊNCIA: NUTREN FORTIFY OU DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR.

150 LATA

1 2 Material

DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO:A PARTIR DO NASCIMENTO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:ENTERAL OU ORAL, FONTE
DE PROTEÍNA:PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO:MALTODEXTRINA,LACTOSE, FONTE DE
LIPÍDIOS:ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS:VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ISENTO GLÚTEN,SACAROSE, ADICIONAIS:C/ LC PUFAS E NUCLEOTÍDEOS FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE 0 A 36 MESES, SEMI ELEMENTAR, EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM LACTOSE,
HIPOALERGÊNICA, 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE, COM ADIÇÃO DE
PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS(DHA - DOCOSAHEXAENICO E ARA
ARAQUIDÔNICO), FIBRAS ALIMENTARES GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS E FRUTO OLIGOSSACARÍDEOS), COM
MÍNIMO DE 90% DE ÓLEOS VEGETAIS PALMA, CANOLA, GIRASSOL E COCO, MALTODEXTRINA E LACTOSE.
ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE, GLÚTEN. LATA COM 800G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: APTAMIL PEPTI OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

412 LATA

https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DzTHEXqNaQwtqr8Svazi_dDakOZed1VGSpwQfLZT%2F3nrL7tXnPQp1%2Fwki0REi9ik0shGyl5W2ATXMCfyrKdCTcnmMot5Hm5TPM2%2FuPMes14c%3D


Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 3 Material

FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA ISENTA DE LACTOSE, 400G FÓRMULA
INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA ISENTA DE LACTOSE, PARA LACTENTES, DE
SEGUIMENTO E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES, DIETA (LEITE) SEMI-ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA PARA CRIANÇAS COM ALERGIA AO LEITE DE VACA E COM QUADRO DIARRÉICO E/OU MAL
ABSORÇÃO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA COM TCM, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. 100% XAROPE DE
GLICOSE, 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE E NO MÍNIMO 45% LIPÍDEOS
SENDO 50% TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA E 50% ÓLEOS VEGETAIS COLZA, GIRASSOL E PALMA. ISENTO
DE PROTEÍNA DO LEITE, GALACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. LATA COM 400G. PRODUTO DE REFERÊNCIA:
PREGOMIN PEPTI OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

375 LATA

1 4 Material

FÓRMULA INFANTIL DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, 400G CATMAT 404749 FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 100% AMINOÁCIDOS LIVRES (AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS E NÃO ESSENCIAIS),
PROVENIENTE DA MALTODEXTRINA (100% XAROPE DE GLICOSE), NÃO ALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, EM PÓ, ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS 3 A 10 ANOS DE IDADE, COM ALERGIAS
ALIMENTARES (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS) OU DISTÚRBIOS DA
DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. COM MÍNIMO DE 45% CARBOIDRATOS, 10% PROTEÍNA E 40%
LIPÍDEOS. 100% AMINOÁCIDOS LIVRES E 100% ÓLEOS VEGETAIS (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (PALMA
E/OU COCO), ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLÉICO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL), COM NO MÍNIMO 30%
DE TCM. ALTO TEOR DE FERRO, ZINCO, VITAMINAS C, D E B12. FONTE DE CÁLCIO.1,0KCAL/ML. ISENTA DE
PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE, GLÚTEN, SOJA, ÓLEO DE SOJA E TRAÇOS DE
SOJA. LATA COM 400G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NEO ADVANCE OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

112 LATA

1 5 Material

FÓRMULA INFANTIL DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, 400G CATMAT 404749 FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 100% AMINOÁCIDOS LIVRES (AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS E NÃO ESSENCIAIS),
PROVENIENTE DA MALTODEXTRINA (100% XAROPE DE GLICOSE), NÃO ALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, EM PÓ, ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS 3 A 10 ANOS DE IDADE, COM ALERGIAS
ALIMENTARES (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS) OU DISTÚRBIOS DA
DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. COM MÍNIMO DE 45% CARBOIDRATOS, 10% PROTEÍNA E 40%
LIPÍDEOS. 100% AMINOÁCIDOS LIVRES E 100% ÓLEOS VEGETAIS (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (PALMA
E/OU COCO), ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLÉICO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL), COM NO MÍNIMO 30%
DE TCM. ALTO TEOR DE FERRO, ZINCO, VITAMINAS C, D E B12. FONTE DE CÁLCIO.1,0KCAL/ML. ISENTA DE
PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE, GLÚTEN, SOJA, ÓLEO DE SOJA E TRAÇOS DE
SOJA. LATA COM 400G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NEO ADVANCE OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

187 LATA

1 6 Material

FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES COM PROTEÍNAS
LÁCTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS
OLIGOELEMENTOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIMENTARIUSFAO/OMS. COM NO MÍNIMO
80% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 800G. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTOGENO 2 OU DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR.

2250 LITRO



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

1 7 Material

SUPLEMENTO 1 A 12 ANOS 125ML, DIETA INFANTIL ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA:
HIPERCALÓRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN,LACTOSE, COMPONENTES ADICIONAIS:
AAS,VIT,MINERAIS,FIBRAS,FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E/OU TCM, FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO
OU CONCENTRADO PROTEICO SORO LEITE, INDICAÇÃO: 1 A 12 ANOS, SABOR: C/SABOR, USO: ENTERAL OU
ORAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NUTRIDRINK OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

150 FRASCO

1 8 Material

FORTINI MULTI FIBER 200ML - SUPLEMENTO 200ML, DIETA ENTERAL APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: HIPERCALÓRICA,HIPERPROTEICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO
GLÚTEN,LACT, SACAROSE, COMPONENTES ADICIONAIS: AAS,VIT,MINERAIS, FIBRAS, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEG,TCM E/OU ÓLEO PEIXE E/OU LECSOJA, FONTE DE PROTEÍNA:
CASEINATO, SABOR: C/ OU S/ SABOR 200ML. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FORTINI MULTI FIBER OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

1125 FRASCO

1 9 Material

SUPLETONTO FORTINI 0 A 10 ANOS 400G DIETA INFANTIL ADICIONAIS: C/ LC PUFAS, ASPECTO FÍSICO: PÓ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, COMPONENTES ADICIONAIS: VITAMINAS E MINERAIS, FONTE
DE CARBOIDRATO: LACTOSE E/OU MALTODEX, FONTE DE LIPÍDEOS: ÓLEOS VEGETAIS E/OU TCM,FONTE DE
PROTEÍNA: PTN SRLEITE E/OU CASEÍNA, INDICAÇÃO: 0 A 10 ANOS, SABOR: C/ OU S/SABOR, USO: ENTERAL OU
ORAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FORTINI OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

300 LATA

2 10 Material
COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA PACIENTES ONCOLÓGICOS, HIPERCALÓRICO NA DILUIÇÃO PADRÃO,
HIPERPROTEICO, COM ÔMEGA 3 (DHA E EPA) A PARTIR DE 0,6 GRAMAS NA PORÇÃO. SEM FIBRAS, SEM LACTOSE
E SACAROSE. EMBALAGEM: 360G. MARCA DE REFERÊNCIA: NUTREN FORTIFY OU DE QUALIDADE IGUAL OU
SUPERIOR.

50 LATA

2 11 Material

DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO:A PARTIR DO NASCIMENTO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, USO:ENTERAL OU ORAL, FONTE
DE PROTEÍNA:PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO:MALTODEXTRINA,LACTOSE, FONTE DE
LIPÍDIOS:ÓLEOS VEGETAIS, COMPONENTES ADICIONAIS:VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ISENTO GLÚTEN,SACAROSE, ADICIONAIS:C/ LC PUFAS E NUCLEOTÍDEOS FÓRMULA INFANTIL PARA
LACTENTES DE 0 A 36 MESES, SEMI ELEMENTAR, EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM LACTOSE,
HIPOALERGÊNICA, 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE, COM ADIÇÃO DE
PREBIÓTICOS, ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA - LCPUFAS(DHA - DOCOSAHEXAENICO E ARA
ARAQUIDÔNICO), FIBRAS ALIMENTARES GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS E FRUTO OLIGOSSACARÍDEOS), COM
MÍNIMO DE 90% DE ÓLEOS VEGETAIS PALMA, CANOLA, GIRASSOL E COCO, MALTODEXTRINA E LACTOSE.
ISENTO DE SACAROSE, FRUTOSE, GLÚTEN. LATA COM 800G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: APTAMIL PEPTI OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

138 LATA



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

2 12 Material

FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA ISENTA DE LACTOSE, 400G FÓRMULA
INFANTIL COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA ISENTA DE LACTOSE, PARA LACTENTES, DE
SEGUIMENTO E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES, DIETA (LEITE) SEMI-ELEMENTAR E
HIPOALERGÊNICA PARA CRIANÇAS COM ALERGIA AO LEITE DE VACA E COM QUADRO DIARRÉICO E/OU MAL
ABSORÇÃO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA COM TCM, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA. 100% XAROPE DE
GLICOSE, 100% PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO SORO DO LEITE E NO MÍNIMO 45% LIPÍDEOS
SENDO 50% TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA E 50% ÓLEOS VEGETAIS COLZA, GIRASSOL E PALMA. ISENTO
DE PROTEÍNA DO LEITE, GALACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. LATA COM 400G. PRODUTO DE REFERÊNCIA:
PREGOMIN PEPTI OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

125 LATA

2 13 Material

FÓRMULA INFANTIL DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, 400G CATMAT 404749 FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 100% AMINOÁCIDOS LIVRES (AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS E NÃO ESSENCIAIS),
PROVENIENTE DA MALTODEXTRINA (100% XAROPE DE GLICOSE), NÃO ALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, EM PÓ, ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS 3 A 10 ANOS DE IDADE, COM ALERGIAS
ALIMENTARES (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS) OU DISTÚRBIOS DA
DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. COM MÍNIMO DE 45% CARBOIDRATOS, 10% PROTEÍNA E 40%
LIPÍDEOS. 100% AMINOÁCIDOS LIVRES E 100% ÓLEOS VEGETAIS (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (PALMA
E/OU COCO), ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLÉICO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL), COM NO MÍNIMO 30%
DE TCM. ALTO TEOR DE FERRO, ZINCO, VITAMINAS C, D E B12. FONTE DE CÁLCIO.1,0KCAL/ML. ISENTA DE
PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE, GLÚTEN, SOJA, ÓLEO DE SOJA E TRAÇOS DE
SOJA. LATA COM 400G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NEO ADVANCE OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

38 LATA

2 14 Material

FÓRMULA INFANTIL DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, 400G CATMAT 404749 FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA
NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM 100% AMINOÁCIDOS LIVRES (AMINOÁCIDOS ESSENCIAIS E NÃO ESSENCIAIS),
PROVENIENTE DA MALTODEXTRINA (100% XAROPE DE GLICOSE), NÃO ALERGÊNICA, NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, EM PÓ, ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS 3 A 10 ANOS DE IDADE, COM ALERGIAS
ALIMENTARES (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS) OU DISTÚRBIOS DA
DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. COM MÍNIMO DE 45% CARBOIDRATOS, 10% PROTEÍNA E 40%
LIPÍDEOS. 100% AMINOÁCIDOS LIVRES E 100% ÓLEOS VEGETAIS (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (PALMA
E/OU COCO), ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLÉICO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL), COM NO MÍNIMO 30%
DE TCM. ALTO TEOR DE FERRO, ZINCO, VITAMINAS C, D E B12. FONTE DE CÁLCIO.1,0KCAL/ML. ISENTA DE
PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE, GLÚTEN, SOJA, ÓLEO DE SOJA E TRAÇOS DE
SOJA. LATA COM 400G. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NEO ADVANCE OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

63 LATA

2 15 Material

FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES COM PROTEÍNAS
LÁCTEAS, ÓLEOS VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS
OLIGOELEMENTOS, ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEXALIMENTARIUSFAO/OMS. COM NO MÍNIMO
80% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 800G. MARCA DE REFERÊNCIA: NESTOGENO 2 OU DE QUALIDADE
IGUAL OU SUPERIOR.

750 LITRO



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:

2 16 Material

SUPLEMENTO 1 A 12 ANOS 125ML, DIETA INFANTIL ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA:
HIPERCALÓRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN,LACTOSE, COMPONENTES ADICIONAIS:
AAS,VIT,MINERAIS,FIBRAS,FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E/OU TCM, FONTE DE PROTEÍNA: CASEINATO
OU CONCENTRADO PROTEICO SORO LEITE, INDICAÇÃO: 1 A 12 ANOS, SABOR: C/SABOR, USO: ENTERAL OU
ORAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: NUTRIDRINK OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

50 FRASCO

2 17 Material

FORTINI MULTI FIBER 200ML - SUPLEMENTO 200ML, DIETA ENTERAL APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO, ASPECTO
FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS: HIPERCALÓRICA,HIPERPROTEICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO
GLÚTEN,LACT, SACAROSE, COMPONENTES ADICIONAIS: AAS,VIT,MINERAIS, FIBRAS, FONTE DE CARBOIDRATO:
MALTODEXTRINA, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEG,TCM E/OU ÓLEO PEIXE E/OU LECSOJA, FONTE DE PROTEÍNA:
CASEINATO, SABOR: C/ OU S/ SABOR 200ML. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FORTINI MULTI FIBER OU DE
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

375 FRASCO

2 18 Material

SUPLETONTO FORTINI 0 A 10 ANOS 400G DIETA INFANTIL ADICIONAIS: C/ LC PUFAS, ASPECTO FÍSICO: PÓ,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, COMPONENTES ADICIONAIS: VITAMINAS E MINERAIS, FONTE
DE CARBOIDRATO: LACTOSE E/OU MALTODEX, FONTE DE LIPÍDEOS: ÓLEOS VEGETAIS E/OU TCM,FONTE DE
PROTEÍNA: PTN SRLEITE E/OU CASEÍNA, INDICAÇÃO: 0 A 10 ANOS, SABOR: C/ OU S/SABOR, USO: ENTERAL OU
ORAL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: FORTINI OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.

100 LATA

3 19 Material ACIDO ACETILSALICITICO 100MG - ACIDO ACETILSALICITICO 100MG. 750 COMP

3 20 Material ADVANTAN CREME 15G - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL ACEPONATO, DOSAGEM: 1 MG/G,
APRESENTAÇÃO: CREME, PESO LIQUIDO: 15G, CATMAT: 271604 75 TB

3 21 Material AMIODARONA 100MG - AMIODARONA, DOSAGEM: 100MG, CATMAT: 271709 2250 COMP
3 22 Material AMIODARONA 200MG - CLORIDRATO DE AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG 3000 COMP
3 23 Material ANLODIPINO 5MG - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM: 5 MG, CATMAT: 272434 750 COMP
3 24 Material AVEENO BABY 236ML - AVEENO BABY 236 ML 112 FRC
3 25 Material BEPANTOL CORPORAL 400ML - BEPANTOL CORPORAL 400 ML 75 FRC
3 26 Material CARVEDILOL 25MG - CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG, CATMAT: 267567 1500 COMP
3 27 Material CERAVE CREME 454G - CERAVE CREME HIDRATANTE, POTE: 454G 75 PT
3 28 Material CIPROFIBRATO 100MG - CIPROFIBRATO 100MG. 1500 COMP
3 29 Material CLOPIDOGREL 75MG - CLOPIDOGREL, DOSAGEM: 75 MG, CATMAT: 272045 2250 COMP
3 30 Material CLORETO DE POTASSIO 19,1% 1000ML (MANIPULADO) - CLORETO DE POTASSIO 19,1% COM 1000ML. 225 LITRO
3 31 Material DAIVOBET 30G - DAIVOBET 30G 75 TB

3 32 Material DAIVOBET POMADA 30G - CALCIPOTRIOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM BETAMETASONA DIPROPIONATO,
DOSAGEM: 50MCG/G + 0,5MG/G, USO: POMADA, POMADA: 30G 75 TB

3 33 Material DERMON CREME 20G - DERMON CREME. 75 TB



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
3 34 Material DIAMICRON 60MG - DIAMICRON 60 MG 750 COMP
3 35 Material DIGOXINA 0,25MG - DIGOXINA, DOSAGEM: 0,25 MG 750 COMP
3 36 Material ESPIRONOLACTONA 25MG - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 25 MG 1500 COMP
3 37 Material FISIOGEL AI 400ML - FISIOGEL AI 400ML. 112 FRC
3 38 Material GALVUS 50MG - GALVUS 50MG. 1500 COMP

3 39 Material HIDROXIZINA 120ML - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 120ML 150 FRC

3 40 Material LORATADINA 100ML - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE, FRASCO DE
100ML 75 FRC

3 41 Material MAGNÉSIO QUELATO 1000ML (MANIPULADO) - MAGNÉSIO QUELATO 1000ML (MANIPULADO) 225 LITRO
3 42 Material NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 60G - NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 60G 75 TB
3 43 Material OMEPRAZOL 20MG - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG 1500 CAP

3 44 Material PLENANCE EZE 20MG + 10MG - EZETIMIBA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À ROSUVASTATINA, CONCENTRAÇÃO:
10MG + 20 MG 1500 CAP

3 45 Material PROMETAZINA 25MG - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML, 1500 COMP
3 46 Material RETEMIC 5MG - RETEMIC 5 MG. 4500 COMP
3 47 Material ROSUVASTATINA 20MG - ROSUVASTATINA 20 MG 750 COMP
3 48 Material SINVASTATINA 20MG - SINVASTATINA, DOSAGEM: 20 MG 750 COMP
3 49 Material STRIVERDI OLODATEROL 2,5MCG 4ML - STRIVERDI OLODATEROL 2,5MCG 4 ML 37 FRC
3 50 Material XARELTO 20MG - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, CATMAT: 412091 3000 COMP
4 51 Material ACIDO ACETILSALICITICO 100MG - ACIDO ACETILSALICITICO 100MG. 250 COMP

4 52 Material ADVANTAN CREME 15G - METILPREDNISOLONA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL ACEPONATO, DOSAGEM: 1 MG/G,
APRESENTAÇÃO: CREME, PESO LIQUIDO: 15G, CATMAT: 271604 25 TB

4 53 Material AMIODARONA 100MG - AMIODARONA, DOSAGEM: 100MG, CATMAT: 271709 750 COMP
4 54 Material AMIODARONA 200MG - CLORIDRATO DE AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG 1000 COMP
4 55 Material ANLODIPINO 5MG - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM: 5 MG, CATMAT: 272434 250 COMP
4 56 Material AVEENO BABY 236ML - AVEENO BABY 236 ML 38 FRC
4 57 Material BEPANTOL CORPORAL 400ML - BEPANTOL CORPORAL 400 ML 25 FRC
4 58 Material CARVEDILOL 25MG - CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG, CATMAT: 267567 500 COMP
4 59 Material CERAVE CREME 454G - CERAVE CREME HIDRATANTE, POTE: 454G 25 PT



Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
4 60 Material CIPROFIBRATO 100MG - CIPROFIBRATO 100MG. 500 COMP
4 61 Material CLOPIDOGREL 75MG - CLOPIDOGREL, DOSAGEM: 75 MG, CATMAT: 272045 750 COMP
4 62 Material CLORETO DE POTASSIO 19,1% 1000ML (MANIPULADO) - CLORETO DE POTASSIO 19,1% COM 1000ML. 75 LITRO
4 63 Material DAIVOBET 30G - DAIVOBET 30G 25 TB

4 64 Material DAIVOBET POMADA 30G - CALCIPOTRIOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM BETAMETASONA DIPROPIONATO,
DOSAGEM: 50MCG/G + 0,5MG/G, USO: POMADA, POMADA: 30G 25 TB

4 65 Material DERMON CREME 20G - DERMON CREME. 25 TB
4 66 Material DIAMICRON 60MG - DIAMICRON 60 MG 250 COMP
4 67 Material DIGOXINA 0,25MG - DIGOXINA, DOSAGEM: 0,25 MG 250 COMP
4 68 Material ESPIRONOLACTONA 25MG - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 25 MG 500 COMP
4 69 Material FISIOGEL AI 400ML - FISIOGEL AI 400ML. 38 FRC
4 70 Material GALVUS 50MG - GALVUS 50MG. 500 COMP

4 71 Material HIDROXIZINA 120ML - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:
SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 120ML 50 FRC

4 72 Material LORATADINA 100ML - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE, FRASCO DE
100ML 25 FRC

4 73 Material MAGNÉSIO QUELATO 1000ML (MANIPULADO) - MAGNÉSIO QUELATO 1000ML (MANIPULADO) 75 LITRO
4 74 Material NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 60G - NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 60G 25 TB
4 75 Material OMEPRAZOL 20MG - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG 500 CAP

4 76 Material PLENANCE EZE 20MG + 10MG - EZETIMIBA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À ROSUVASTATINA, CONCENTRAÇÃO:
10MG + 20 MG 500 CAP

4 77 Material PROMETAZINA 25MG - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML, 500 COMP
4 78 Material RETEMIC 5MG - RETEMIC 5 MG. 1500 COMP
4 79 Material ROSUVASTATINA 20MG - ROSUVASTATINA 20 MG 250 COMP
4 80 Material SINVASTATINA 20MG - SINVASTATINA, DOSAGEM: 20 MG 250 COMP
4 81 Material STRIVERDI OLODATEROL 2,5MCG 4ML - STRIVERDI OLODATEROL 2,5MCG 4 ML 13 FRC
4 82 Material XARELTO 20MG - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, CATMAT: 412091 1000 COMP
5 83 Material ALPRAZOLAM 0,5 - ALPRAZOLAM, CONCENTRAÇÃO: 0,50 MG, ADICIONAL: SUBLINGUAL, CATMAT: 607922 750 COMP
5 84 Material AMITRIPTILINA 25MG - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, CATMAT: 267512 1125 COMP
5 85 Material ARISTAB 10MG - ARIPIPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, CATMAT: 364780 750 COMP



Itens da Licitação
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5 86 Material BRILINTA 90MG - TICAGRELOR, CONCENTRAÇÃO: 90 MG, CATMAT: 400852 1500 COMP

5 87 Material CARBAMAZEPINA 200MG - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA,
CATMAT: 272458 4500 COMP

5 88 Material CLOBAZAM 10MG - CLOBAZAM, DOSAGEM: 10 MG, CATMAT: 272901 1500 COMP
5 89 Material CLONAZEPAM 2MG - CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2 MG, CATMAT: 270119 2250 COMP
5 90 Material DEPAKENE 250MG - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 250 MG, CATMAT: 267504 112 FRC
5 91 Material DEPAKENE 500MG - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, CATMAT: 328530 2250 COMP

5 92 Material DEPAKOTE ER 500MG - DIVALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:
LIBERAÇÃO PROLONGADA, CATMAT: 352912 1500 COMP

5 93 Material DIAZEPAM 5MG - DIAZEPAM, DOSAGEM: 5 MG, CATMAT: 267195 750 COMP

5 94 Material DULOXETINA 60MG - DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO: 60 MG, FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE
LIBERAÇÃO LENTA, CATMAT: 302443 750 COMP

5 95 Material FENITOINA 100MG - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 267657 750 COMP
5 96 Material FENOBARBITAL 100MG - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 267660 750 COMP
5 97 Material GABAPENTINA 300MG - GABAPENTINA, DOSAGEM: 300 MG, CATMAT: 268107 750 COMP
5 98 Material HALDOL 1MG - HALOPERIDOL, DOSAGEM: 1 MG, CATMAT: 267670 2250 COMP
5 99 Material LAMOTRIGINA 100MG - LAMOTRIGINA, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 272809 3000 COMP
5 100 Material MEMANTINA 10MG - MEMANTINA 10MG. 1500 COMP
5 101 Material NEULEPTIL 1MG 20ML - NEULEPTIL DOSAGEM 1MG 20ML 75 FRC
5 102 Material PREGABALINA 75MG - PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG, CATMAT: 388712 750 COMP

5 103 Material PROLOPA HBS - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100MG + 25 MG,
CATMAT: 433280 3000 COMP

5 104 Material QUETIAPINA 200MG - QUETIAPINA, DOSAGEM: 200 MG, CATMAT: 272833 3000 COMP
5 105 Material REVOC 50MG - FLUVOXAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG, CATMAT: 341850 750 COMP

5 106 Material RISEDRONATO 35MG - RISEDRONATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 35 MG, ADICIONAL: LIBERAÇÃO CONTROLADA,
CATMAT: 473683 112 COMP

5 107 Material RISPERIDONA 1MG - RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG, CATMAT: 272839 750 COMP
5 108 Material RISPERIDONA 3MG - RISPERIDONA, DOSAGEM: 3 MG, CATMAT: 284105 2250 COMP
5 109 Material RITALINA 10MG - METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG, CATMAT: 272320 750 COMP
5 110 Material RITALINA 20MG - METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:20 MG, CATMAT: 305488 750 COMP



Itens da Licitação
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5 111 Material RIVAROXABANA 10MG - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, CATMAT: 394103 750 COMP
5 112 Material TOPIRAMATO 100MG - TOPIRAMATO, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 272851 1500 COMP
5 113 Material TOPIRAMATO 50MG - TOPIRAMATO, DOSAGEM: 50 MG, CATMAT: 272850 1500 COMP

5 114 Material TRILEPTAL 6% - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 60 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100
ML, CATMAT: 273255 150 FRC

6 115 Material ALPRAZOLAM 0,5 - ALPRAZOLAM, CONCENTRAÇÃO: 0,50 MG, ADICIONAL: SUBLINGUAL, CATMAT: 607922 250 COMP
6 116 Material AMITRIPTILINA 25MG - AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, CATMAT: 267512 375 COMP
6 117 Material ARISTAB 10MG - ARIPIPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, CATMAT: 364780 250 COMP
6 118 Material BRILINTA 90MG - TICAGRELOR, CONCENTRAÇÃO: 90 MG, CATMAT: 400852 500 COMP

6 119 Material CARBAMAZEPINA 200MG - CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA,
CATMAT: 272458 1500 COMP

6 120 Material CLOBAZAM 10MG - CLOBAZAM, DOSAGEM: 10 MG, CATMAT: 272901 500 COMP
6 121 Material CLONAZEPAM 2MG - CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2 MG, CATMAT: 270119 750 COMP
6 122 Material DEPAKENE 250MG - ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 250 MG, CATMAT: 267504 38 FRC
6 123 Material DEPAKENE 500MG - VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, CATMAT: 328530 750 COMP

6 124 Material DEPAKOTE ER 500MG - DIVALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACÊUTICA:
LIBERAÇÃO PROLONGADA, CATMAT: 352912 500 COMP

6 125 Material DIAZEPAM 5MG - DIAZEPAM, DOSAGEM: 5 MG, CATMAT: 267195 250 COMP

6 126 Material DULOXETINA 60MG - DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO: 60 MG, FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE
LIBERAÇÃO LENTA, CATMAT: 302443 250 COMP

6 127 Material FENITOINA 100MG - FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 267657 250 COMP
6 128 Material FENOBARBITAL 100MG - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 267660 250 COMP
6 129 Material GABAPENTINA 300MG - GABAPENTINA, DOSAGEM: 300 MG, CATMAT: 268107 250 COMP
6 130 Material HALDOL 1MG - HALOPERIDOL, DOSAGEM: 1 MG, CATMAT: 267670 750 COMP
6 131 Material LAMOTRIGINA 100MG - LAMOTRIGINA, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 272809 1000 COMP
6 132 Material MEMANTINA 10MG - MEMANTINA 10MG. 500 COMP
6 133 Material NEULEPTIL 1MG 20ML - NEULEPTIL DOSAGEM 1MG 20ML 25 FRC
6 134 Material PREGABALINA 75MG - PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG, CATMAT: 388712 250 COMP

6 135 Material PROLOPA HBS - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100MG + 25 MG,
CATMAT: 433280 1000 COMP



Itens da Licitação
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6 136 Material QUETIAPINA 200MG - QUETIAPINA, DOSAGEM: 200 MG, CATMAT: 272833 1000 COMP
6 137 Material REVOC 50MG - FLUVOXAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG, CATMAT: 341850 250 COMP

6 138 Material RISEDRONATO 35MG - RISEDRONATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 35 MG, ADICIONAL: LIBERAÇÃO CONTROLADA,
CATMAT: 473683 38 COMP

6 139 Material RISPERIDONA 1MG - RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG, CATMAT: 272839 250 COMP
6 140 Material RISPERIDONA 3MG - RISPERIDONA, DOSAGEM: 3 MG, CATMAT: 284105 750 COMP
6 141 Material RITALINA 10MG - METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG, CATMAT: 272320 250 COMP
6 142 Material RITALINA 20MG - METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:20 MG, CATMAT: 305488 250 COMP
6 143 Material RIVAROXABANA 10MG - RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG, CATMAT: 394103 250 COMP
6 144 Material TOPIRAMATO 100MG - TOPIRAMATO, DOSAGEM: 100 MG, CATMAT: 272851 500 COMP
6 145 Material TOPIRAMATO 50MG - TOPIRAMATO, DOSAGEM: 50 MG, CATMAT: 272850 500 COMP

6 146 Material TRILEPTAL 6% - OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 60 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100
ML, CATMAT: 273255 50 FRC

7 147 Material ALFENTANILA CLORIDRATO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:0,544 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 75 AMPOLA
7 148 Material ATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 187 AMPOLA
7 149 Material CLORPROMAZINA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:25 MG. 562 AMPOLA
7 150 Material DIAZEPAM, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 1875 AMPOLA
7 151 Material ETOMIDATO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 93 AMPOLA
7 152 Material FENITOÍNA SÓDICA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 562 AMPOLA
7 153 Material FENOBARBITAL SÓDICO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 1875 AMPOLA

7 154 Material FENTANILA, AMPOLA 2ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL. 937 AMPOLA

7 155 Material FENTANILA, AMPOLA 10ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL. 937 AMPOLA

7 156 Material FLUMAZENIL, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 187 AMPOLA

7 157 Material HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 375 AMPOLA

7 158 Material HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 937 AMPOLA
7 159 Material MIDAZOLAM, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL. 937 AMPOLA
7 160 Material MIDAZOLAM, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL. 937 AMPOLA
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7 161 Material MIDAZOLAM, AMPOLA 3ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL. 937 AMPOLA

7 162 Material MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 937 AMPOLA

7 163 Material MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 937 AMPOLA

7 164 Material MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 937 AMPOLA

7 165 Material NALBUFINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 187 AMPOLA
7 166 Material NALOXONA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 187 AMPOLA
7 167 Material PANCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 375 AMPOLA
7 168 Material PETIDINA CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 1875 AMPOLA
7 169 Material PROPOFOL, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:EMULSÃO INJETÁVEL. 112 AMPOLA
7 170 Material ROCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 37 AMPOLA
7 171 Material TEICOPLANINA, DOSAGEM:400 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL. 187 AMPOLA
7 172 Material TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 3750 AMPOLA
7 173 Material TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 3750 AMPOLA
8 174 Material ALFENTANILA CLORIDRATO, AMPOLA 10ML. CONCENTRAÇÃO:0,544 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 25 AMPOLA
8 175 Material ATRACÚRIO BESILATO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 63 AMPOLA
8 176 Material CLORPROMAZINA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:25 MG. 188 AMPOLA
8 177 Material DIAZEPAM, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 625 AMPOLA
8 178 Material ETOMIDATO, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 32 AMPOLA
8 179 Material FENITOÍNA SÓDICA, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 188 AMPOLA
8 180 Material FENOBARBITAL SÓDICO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 625 AMPOLA

8 181 Material FENTANILA, AMPOLA 2ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL. 313 AMPOLA

8 182 Material FENTANILA, AMPOLA 10ML. APRESENTAÇÃO:SAL CITRATO, DOSAGEM:0,05 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO
INJETÁVEL. 313 AMPOLA

8 183 Material FLUMAZENIL, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:0,1 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 63 AMPOLA

8 184 Material HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, TIPO
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 125 AMPOLA

8 185 Material HALOPERIDOL, AMPOLA 1ML. CONCENTRAÇÃO:5 MG/ML, TIPO USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 313 AMPOLA
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8 186 Material MIDAZOLAM, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:1 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL. 313 AMPOLA
8 187 Material MIDAZOLAM, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL. 313 AMPOLA
8 188 Material MIDAZOLAM, AMPOLA 3ML. DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL. 313 AMPOLA

8 189 Material MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:0,2MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 313 AMPOLA

8 190 Material MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:10MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 313 AMPOLA

8 191 Material MORFINA, AMPOLA 1ML. APRESENTAÇÃO:SULFATO, CONCENTRAÇÃO:1MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 313 AMPOLA

8 192 Material NALBUFINA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 63 AMPOLA
8 193 Material NALOXONA CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 63 AMPOLA
8 194 Material PANCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:2 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 125 AMPOLA
8 195 Material PETIDINA CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 625 AMPOLA
8 196 Material PROPOFOL, AMPOLA 10ML. DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:EMULSÃO INJETÁVEL. 38 AMPOLA
8 197 Material ROCURÔNIO BROMETO, AMPOLA 5ML. DOSAGEM:10 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 13 AMPOLA
8 198 Material TEICOPLANINA, DOSAGEM:400 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL. 63 AMPOLA
8 199 Material TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 1ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 1250 AMPOLA
8 200 Material TRAMADOL CLORIDRATO, AMPOLA 2ML. DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 1250 AMPOLA
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